
 

Emessa reversale
n._________________
 il_________________

OGGETTO
Liquidazione degli straordinari elettorali del personale dipendente per la
tornata elettorale del 26 maggio 2019.
CIG:

Albo Pretorio
 n.________________
data_______________

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che

Il 26 maggio 2019 si sono svolti i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo

spettanti all’Italia nonché, l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

con determinazione dell’ Area I (Amministrativa e Segreteria) n. 37 del 29/03/2019, riguardante la

costituzione del seggio elettorale e l’autorizzazione del personale assegnato all’Ufficio Elettorale ad

effettuare lavoro straordinario dal 13 aprile 2019 al 27 maggio 2019 per gli adempimenti

concernenti le operazioni elettorali, è stata stanziata una complessiva spesa massima presunta di

€ 3.319,64, oneri riflessi inclusi;

il periodo elettorale ha effettivamente determinato per il Comune una serie di costi, fra cui quelli

relativi alle prestazioni di lavoro straordinario autorizzate con la determinazione sopra citate, per le

quali occorre procedere alla relativa liquidazione ed alla successiva richiesta di rimborso da

inoltrare al Ministero dell’Interno;

a tal fine, sono liquidabili e rimborsabili le prestazioni di lavoro straordinario effettuate ed

autorizzate tra le date dal 13 aprile 2019 al 27 maggio 2019;

CONSTATATO che il personale autorizzato ha effettivamente prestato la propria attività lavorativa oltre il

normale orario giornaliero di servizio, per il numero delle ore risultanti dal prospetto allegato, che

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, come accertato con idonei strumenti e

procedure di rilevazione;

Emesso mandato
n__________________
il__________________

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Atto di liquidazione n. 62 del 02-07-2019



RICHIAMATI

l'art. 15 del D.L. n. 8 del 18.01.1993, convertito con legge n. 68 del 19.03.1993 come modificato dal

comma 400, della legge n. 147/2013, che  in deroga alle vigenti disposizioni, stabilisce che il

personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro

straordinario entro il limite medio di spesa corrispondente a 40 ore mensili per persona e sino ad

un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la

data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla data stessa;

il D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla circolare n. 8/2005 del Ministero del Lavoro, statuente

che nel quadrimestre di riferimento ogni dipendente non può superare, tra prestazione ordinaria e

straordinaria, le 48 ore medie settimanali;

il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali;

PRECISATO che durante il periodo elettorale la spesa per il lavoro straordinario è ammontata a complessivi

€ 2.432,31 oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente (Irap ed ex. Inpdap) così come risultante dal prospetto

“A” allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, per un totale complessivo di € 3.217,95;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti di attuazione

degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dal responsabile degli

uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02.01.2019 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri, quale Responsabile

dell’Area Amministrativa, ex. art. 97, comma 4, lett. d, del D.Lgs. n. 267/2000, così come confermato giusta

decreto sindacale n. 10 del 29/05/2019;

TANTO PREMESSO
DISPONE

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;a)

di liquidare ai dipendenti comunali i compensi per il lavoro straordinario prestato dal 13 aprile 2019b)

al 27 maggio 2019 per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali, ammontanti  ad

€ 2.432,31, oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente (Irap ed Ex. Inpdap), così come risultante dal

prospetto “A” allegato al presente atto da intendersi quale parte integrante e sostanziale, per un

totale complessivo di € 3.217,95;



di prendere atto che la relativa spesa è stata impegnata con determinazione n. 37 del 29/03/2019 ec)

imputata al bilancio 2019/2021 - esercizio 2019  - cap. 70/1 - 350/2 - 290/14;

di dare atto che la presente liquidazione :d)

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario

Comunale;

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;va inserita nel

fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria;

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 10-07-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 17-07-2019 per 15 giorni consecutivi.

N. 686 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 17-07-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


